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GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:

Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”

Kolędowanie
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Maszewie Dużym
(ul. Sportowa 7A)

11.01.2025
godz. 17.00
(otwarcie sali godz. 16.00)

Urząd Gminy Stara Biała

Bilety do kupienia:
• Hala w Maszewie Dużym
• Siedziba GOKiS (Biała ul. J. Kazimierza 1)
• Siedziba zespołu „Dzieci Płocka” (Płock al. Jachowicza 34)
• Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)
• Sklep Sportowy „Dagna” (Galeria Handlowa Tayger, paw. 46; wejście od ul. Bielskiej)
• Bileteria POKiS (Płock, ul. Jakubowskiego 10)

Bilet: 10 zł 



Wszystkim Mieszkańcom Gminy Stara Biała, 

życzymy najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia, 

wypełnionych miłością i radością, niosących spokój i nadzieję. 

Nowego Roku 2025, spełniającego wszelkie marzenia, 

pełnego optymizmu, wiary, szczęścia i powodzenia.

Biała 2024 rok

Wójt Gminy Stara Biała

Sławomir Wawrzyński

Przewodnicząca Rady GminyStara Biała

Małgorzata Lewandowska
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Już tradycyjnie wójt, Sławomir Wawrzyński wręczył 
pierwszoklasistom z naszych szkół opaski odblaskowe. 
W sumie odblaski otrzymało 144 najmłodszych uczniów.

Tradycyjnie także wójt zachęcał pierwszaków do noszenia 
opasek, które sprawią, że będą widoczni na drodze, a tym 
samym bezpieczniejsi. Młodzi mieszkańcy naszej gminy 
wykazali się sporą wiedzą, bo pytani czy wiedzą co to są 
opaski, chóralnie odpowiadali, że to opaski odblaskowe. 
– W  starciu z  samochodem człowiek ma niewielkie szanse. 
Dlatego warto być widocznym, a  pomóc w tym mają 
właśnie opaski odblaskowe. Zachęcam was, abyście zawsze 
je nosili na ręku, albo przypięte do plecaka – mówił wójt,  
Sławomir Wawrzyński.

Wójt, Sławomir Wawrzyński wystąpił z inicjatywą 
stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy 
mieszkają w naszej gminie. Inicjatywę poparła Rada Gminy. 
29 października po raz pierwszy wręczono takie stypendia.

Otrzymało je 35 osób. Stypendium jest jednorazowe i wynosi 
800 zł. – Serdecznie gratuluję wam osiąganych wyników. 
W szkole ponadpodstawowej to nie jest łatwa sprawa. Gratuluję 
też waszym rodzicom i opiekunom. Mam nadzieję, że ta pula 
stypendystów będzie się powiększała – mówił wójt, Sławomir 
Wawrzyński.

Na stypendium mogli liczyć uczniowie szkół 
ponadpodstawowych, którzy są:

•	 laureatami/finalistami konkursu lub olimpiady 
przedmiotowej organizowanych pod patronatem Ministra 
Edukacji Narodowej lub Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
przynajmniej na szczeblu wojewódzkim, 

•	 w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów 
klasyfikacji końcowej, z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
uzyskali średnią ocen na poziomie co najmniej 4,75.

Stypendia otrzymali: Szymon Linga, Maria Kujawa, 
Mateusz Karaszewski, Natalia Dybaś, Jan Czerwiński, Jakub 
Kosowski, Dawid Antonowicz, Michał Borzuchowski, Piotr 
Maciakiewicz, Amelia Góralska, Jagoda Cholewa, Maja 
Kozłowska, Wiktor Okraska, Marcelina Sulińska, Patrycja 
Umińska, Julia Grabska, Monika Szpiek, Szymon Cegliński, 
Olga Ceglińska, Natalia Bartnicka, Jeremiasz Jagła, Julia 
Stawicka, Julia Świtalska, Aleksander Brudzyński, Miłosz 
Szmytkowski, Anna Jagodzińska, Piotr Żochowski, Weronika 
Stefania Janiszewska, Bartosz Tchorek, Zuzanna Welenc, Nikola 
Kajkowska, Weronika Agata Krajenta, Aleksandra Cybulska, 
Maja Zajączkowska, Aleksandra Bielska.

Stypendyści ze szkół ponadpodstawowych

Odblaski dla pierwszaków
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Nasza gmina otrzymała 7 075 944 zł dofinansowania na 
budowę i wyposażenie żłobka w Maszewie Dużym. Pieniądze 
pochodzą z programu „Aktywny Maluch”. Przypomnijmy, 
że budowa żłobka i przedszkola w Maszewie Dużym będzie 
kosztować ok. 34 mln zł.

Umowę w sprawie dofinansowania podpisał 27 listopada, 
w Warszawie, wójt, Sławomir Wawrzyński i wojewoda 
mazowiecki, Mariusz Frankowski. Pieniądza, które otrzymała 
nasza gmina są przeznaczone na utworzenie 100 miejsc 
w  żłobku w Maszewie Dużym. Z puli ponad 7 mln zł – 
6  460  944  zł zostanie przeznaczone na budowę żłobka, 
a 615 tys. zł na jego wyposażenie.

- Tak znaczne dofinansowanie naszej inwestycji to istotny 
element finansowania tego przedsięwzięcia. Oznacza to także 
odciążenie budżetu gminy – mówi wójt, Sławomir Wawrzyński.

Przypomnijmy, że przetarg na budowę wygrało konsorcjum 
firm Balzola Polska Sp. z o.o. (lider konsorcjum) i Lantania SA. 

Budynek żłobka i przedszkola będzie miał dwie kondygnacje 
użytkowe i dwie windy. Nad częścią budynku od strony ul. 
Gałczyńskiego, na trzeciej kondygnacji, zaprojektowano 
niewielkie pomieszczenie techniczne. 

Żłobek, zaprojektowany dla setki dzieci, to będą cztery 
sale z łazienkami i pomieszczeniami pomocniczymi, 
a  na przedszkole (dla 150 dzieci) przeznaczono sześć sal 
z  łazienkami i pomieszczeniami pomocniczymi. Przedszkole 
i żłobek będą posiadać odrębne szatnie. Pomieszczenia 
dla dyrekcji i  pracowników administracji będą wspólne. 
Ponadto w budynku zaprojektowano pełen zestaw gabinetów 
niezbędnych w tego typu obiektach (logopeda, psycholog, 
pielęgniarka, pedagog itp., a także salę sensoryczną).

W części budynku od strony ul. Tuwima zaprojektowano 
na parterze kuchnię wraz z wyposażeniem oraz salę 
widowiskowo-sportową o pow. 375,61 mkw. z rozkładaną 
widownią. Natomiast na piętrze tej części będą pomieszczenia 
np. dla biblioteki lub opieki zdrowotnej, pomieszczenia 
biurowe, a  także duże pomieszczenie techniczne, w którym 
znajdować się będą m.in. elementy systemu ogrzewania 
budynku (pompy ciepła).

Budynek wyposażony będzie m.in. w instalacje elektryczną, 
fotowoltaiczną, centralnego ogrzewania z wykorzystaniem 
ciepła ziemi, wodociągowo-kanalizacyjną, wentylacyjną. 

Zagospodarowany zostanie także teren na zewnątrz. 
Powstanie plac zabaw, teren zieleni po drugiej stronie ulicy 
Reja oraz parking od strony ulicy Tuwima. 

Żłobek i przedszkole powinny być gotowe pod koniec 2025 r.
#FunduszeUE

30 października przejdzie do historii jednostki OSP 
Proboszczewice. Tego dnia, z wielką pompą, powitano 
nowy średni samochód ratowniczo- gaśniczego marki MAN 
TGM-320.

Auto bez wątpienia poprawi bezpieczeństwo i efektywność 
działań ratunkowych OSP Proboszczewice. Nowy samochód 
powitano bardzo uroczyście – nawet z flarami i sztucznymi 
ogniami. 

Samochód jest wyposażony w zbiornik wody o pojemności 
4000 litrów oraz zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 
400 litrów. Całkowity koszt zakupu wyniósł 1 369 605 zł. 
Zakup został sfinansowany dzięki wsparciu z budżetu Gminy 
Stara Biała - 629 605 zł, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 480 000 zł, samorządu Mazowsza 150 000 zł, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 100 000 zł, firmy Modular System 10 000 zł. 

Strażacy z OP Proboszczewice serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji zakupu nowego 
auta, w tym sponsorom oraz instytucjom, które udzieliły 
wsparcia finansowego. 

Dotacja na żłobek

Nowy wóz dla OSP Proboszczewice
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Z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, w naszej gminie odbyło się szereg uroczystości 
związanych z Narodowym Świętem Niepodległości.

8 listopada przy kamieniu-obelisku przed Urzędem Gminy, 
zostały złożone kwiaty. Po odśpiewaniu hymnu, kwiaty złożyli 
w samo południe, wójt Sławomir Wawrzyński, oraz uczniowie 
klasy ósmej ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Starej 
Białej wraz ze swoim wychowawcą Łukaszem Matlęga.

W uroczystości oprócz uczniów ze Starej Białej, wzięli także 
udział pracownicy Urzędu Gminy, GOPS-u i GOKiS-u oraz 
grupa seniorów. 

Tego samego dnia w Samorządowym Przedszkolu im. Kornela 
Makuszyńskiego w Wyszynie grupy dzieci 6-letnich -„Tropiciele” 
oraz „Mali Odkrywcy”- zaprezentowały pełen patriotyzmu 
i powagi program artystyczny. Dzieci z dumą recytowały wiersze 
opisujące losy i drogę naszego kraju do odzyskania niepodległości, 
śpiewały patriotyczne piosenki. Przedszkolaki przedstawiły 

również piękne układy taneczne, treścią nawiązujące do powagi 
obchodzonej uroczystości. 

Wyjątkowym momentem było wspólne odśpiewanie przez 
całe przedszkole hymnu narodowego oraz piosenki „Polska 
Rodzina” z wykorzystaniem papierowych serduszek w barwach 
polskiej flagi.

Także 8 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Starej Białej odbyła się patriotyczna wieczornica „Pamięć 
w Nas”

Uroczystość została podzielona na dwie części. Najpierw na 
lekcję historii zabrali publiczność uczniowie ze Starej Białej, 
a później krótki koncert dała Gminna Orkiestra Dęta. Ale zanim 
wszystko się zaczęło w sali gimnastycznej szkoły pojawiły się 
poczty sztandarowe – szkoły i wszystkich jednostek OSP z terenu 
gminy. Po gromkim odśpiewaniu hymnu państwowego uczniowie 
przedstawili historię 123 lat zaborów i drogę do odzyskania 
niepodległości przez nasz kraj w 1918 roku. Ta swoista lekcja 
historii była przeplatana występami uczniów, którzy z pasją 
śpiewali, recytowali i tańczyli.

Na zakończenie tej części głos zabrali m.in. przewodnicząca 
Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata Lewandowska i wójt 
Sławomir Wawrzyński, którzy dziękowali uczniom i nauczycielom 
za przygotowanie wieczornicy. Słowa podziękowania skierowała 
też do wszystkich dyrektor szkoły Bożena Zaręba, a uczniowie 
rozdali publiczności białe i czerwone róże.

Druga część wieczornicy to był koncert patriotycznych 
utworów w wykonaniu naszej gminnej orkiestry.

Natomiast 10 listopada wieczorem spod kościoła w Siecieniu 
wyruszył harcerski Rajd Niepodległości Bractwa Harcerskiej 
Bandery. Rajd zakończył się o północy mszą świętą za Ojczyznę 
w kościele w Maszewie Dużym.

Uczciliśmy Święto Niepodległości
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12 listopada, w hali w Maszewie Dużym odbyła się wieczornica 
przygotowana przez uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej 
im. Władysława Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym. 
O muzyczną oprawę przedsięwzięcia zadbała Gminna Orkiestra 
Dęta, która wykonała kilka utworów instrumentalnych 
i akompaniowała śpiewającym solistom. A w repertuarze 
wieczornicy znalazły się utwory zarówno z czasów odzyskiwania 
niepodległości, Powstania Warszawskiego czy „Dni, których nie 
znamy” Marka Grechuty.

Ale sam śpiew to nie wszystko. Swoje nieprzeciętne 
umiejętności kilkakrotnie zaprezentowały w układach z flagami, 
uczennice ze szkolnego koła akrobatycznego.

Na zakończenie wieczornicy, organizatorom spotkania, 
dziękowali przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata 
Lewandowska i wójt, Sławomir Wawrzyński.
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Na V i VI sesji Rady Gminy Stara Biała radni zdecydowali 
m.in. o wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2025 r. czy o przystąpieniu gminy do realizacji Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

Sesja V
Podczas V sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 

24 października, radni procedowali kilka uchwał, z których 
najważniejsze byłe dwie:

• w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2025 na 
obszarze Gminy Stara Biała.

• w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2025.

Ta pierwsza ostatecznie skutkuje tym, że wysokość podatku 
rolnego na 2025 rok nie ulegnie zmianie i pozostanie na poziomie 
z 2024 roku.

Podobnie rzecz ma się z drugą uchwałą. I tu, jak w pierwszym 
przypadku, zdecydowano się nie podwyższać podatku od środków 

transportowych. Firmy transportowe zapłacą więc podatek w tej 
samej wysokości co w bieżącym roku.

Ponadto radni zmienili Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Stara Biała na lata 2024 – 2035 oraz budżet gminy 
na 2024 rok, wyrazili zgodę na zakup przez gminę gruntu 
położonego w miejscowości Maszewo oraz Wyszyna. Radzie 
przedstawiono również informacje o stanie realizacji zadań 
oświatowych w Gminie Stara Biała za rok szkolny 2023/2024

Sesja VI
Podczas VI sesji Rady Gminy Stara Biała żadna z uchwał 

nie wzbudziła kontrowersji wśród radnych. Dlatego wszystkie 
zostały przyjęte jednogłośnie.

Na sesji, która odbyła się 3 grudnia, byli obecni wszyscy 
radni. Pojawił się na niej także przewodniczący Rady Powiatu 
w Płocku, Lech Dąbrowski. Poinformował, że w przyszłorocznym 
budżecie powiatu jest m.in. milion złotych na budowę ścieżki 
rowerowej z Białej do Srebrnej, ale te pieniądze wystarczą tylko 
na fragment ścieżki, bo całość kosztuje ok. 3 mln zł. Jest też 
symboliczna kwota 50 tys. zł na modernizację drogi powiatowej 
w kierunku Wyszyny. – To inwestycja, która ma kosztować 
14 mln zł. Powiat nie ma takich pieniędzy, dlatego będziemy się 
starali o środki zewnętrzne, żeby zrealizować to przedsięwzięcie 
– mówił Lech Dąbrowski.

Podczas sesji radni jednogłośnie przyjęli wszystkie uchwały, 
które znalazły się w porządku obrad. Przyjęli m.in. uchwałę 
w sprawie przystąpienia Gminy Stara Biała do realizacji Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025. Nasza gmina w ramach tego 
programu pozyskała środki finansowe w wysokości 68 699 zł. 
Przyznane środki pochodzą z Funduszu Solidarnościowego.

Na V sesji rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
24 października 2024 r., radni podjęli następujące uchwały:

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Biała na lata 2024 – 2035.  

•	 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Stara Biała 
na 2024 rok. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Wyszyna. 

Na VI sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 3 
grudnia 2024 r., radni podjęli następujące uchwały: 

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Biała na lata 2024 – 2035. 

•	 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Stara Biała 
na 2024 rok.

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Brwilno.   

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 

związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Stare Proboszczewice.  

•	 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Stara Biała z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025.  

•	 w sprawie przystąpienia Gminy Stara Biała do realizacji 
Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.  

•	 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 
przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonania takich usług.  

•	 w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Gospodarki Komunalnej „Stara Biała” 
Sp. z o. o. na lata 2025 – 2027. 

O podatkach i programach

Rada Gminy uchwaliła



strona 9Nasza Gmina - nr 4(53)/2024

Uczniowie klas siódmych i ósmych z naszych szkół spotkali 
się 27 listopada, na niecodziennej lekcji historii. Lekcja 
dotyczyła rotmistrza Witolda Pileckiego, a poprowadził ją 
autor dwóch biografii rotmistrza Jarosław Wróblewski.

Jarosław Wróblewski jest pracownikiem Muzeum Żołnierzy 
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, mieszczącym się 
w dawnym więzieniu przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. 
Naszym uczniom starał się przybliżyć postać Witolda Pileckiego. 
Mówił o jego bohaterstwie – walkach z bolszewikami w 1920 r., 
udziale w kampanii wrześniowej 1939 r., konspiracji podczas 
okupacji niemieckiej, dobrowolnym oddaniu się w ręce Niemców 
i osadzeniu w obozie śmierci Auschwitz oraz ucieczce z tego 
obozu, działalności niepodległościowej po opanowaniu Polski 
przez komunistów, aresztowaniu i torturach podczas śledztwa, 
trzykrotnym wyroku śmierci, zabiciu strzałem w tył głowy 
w maju 1948 r. 

Mówił także o tym, że do dziś nie wiemy, gdzie spoczywają 
szczątki tego wielkiego Polaka. Ale Jarosław Wróblewski 
podkreślał, że oprócz bohaterstwa i odwagi, Witold Pilecki 
był też zwykłem człowiekiem. Mężem, ojcem dwójki dzieci, 

pisarzem, organizatorem straży pożarnej w miejscowości, w której 
mieszkał w okresie międzywojennym. – Wszystkie przekazy 
i wspomnienia o Witoldzie Pileckim mówią, że był człowiekiem 
bezinteresownym, niosącym pomoc innych ludziom – mówił 
Jarosław Wróblewski.

Spotkanie z Robertem Górskim, które odbyło się 
21 października, poprowadzone przez Monikę Sobień-Górską, 
okazało się prawdziwym sukcesem. Już od samego początku 
sala wypełniona była energią i entuzjazmem uczestników. 

Robert Górski zafundował wszystkim niezwykle zabawne 
anegdoty i ciekawostki ze swojego życia oraz kariery, co sprawiło, 
że publiczność nie mogła powstrzymać się od śmiechu. Jak sam 
przyznał wiele z najsłynniejszych skeczy Kabaretu Moralnego 

Niepokoju wzięła się z osobistych doświadczeń – jak choćby 
słynny skecz „Drzwi”. Sam wiele lat temu urządzając dom był 
takim klientem, który właśnie kupował drzwi i przyznał, że prawie 
dokładnie tak to wtedy wyglądało. Kolejnym, niewyczerpanym 
wręcz źródłem inspiracji są członkowie rodziny Gorskich. 
Nawet tata Roberta powiedział kiedyś, że w sumie jak tak 
słyszy te wszystkie wygłupy syna to powinien chyba upomnieć 
się o tantiemy. Górski przyznał, że właśnie dlatego, że ludzie 
odnajdują w jego skeczach sytuacje, które sami przeżyli sprawia, 
że są tak popularne. Stwierdził, że życie to jeden wielki kabaret.

Monika Sobień-Górska doskonale prowadziła rozmowę, 
zadając interesujące pytania i wprowadzając widownię w klimat 
humoru Górskiego. Wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni 
z przebiegu spotkania i chętnie dzielili się swoimi wrażeniami. 
Na zakończenie wydarzenia odbyło się podpisywanie autografów 
oraz sprzedaż książek. Wiele osób chciało osobiście spotkać 
swojego idola i zdobyć pamiątkę w postaci autografu. Mamy 
nadzieję, że tak tłumnie mieszkańcy będą uczestniczyć 
w kolejnych wydarzeniach, które oferują okazję do spotkań 
z inspirującymi osobami.

Lekcja o Pileckim

Życie to jeden wielki kabaret



W tym roku nasze przedszkolaki 
nie mogły doczekać się prezentów, 
więc św. Mikołaj odwiedził je dzień 
przed swoim świętem. W każdym 
z przedszkoli dzieci entuzjastycznie 
witały św. Mikołaja. Zaprezentowały 
mu swoje artystyczne umiejętności 
- śpiewając, tańcząc, recytując 
wierszyki. Dały też św. Mikołajowi 
prezenty, a w przedszkolu 
w  Wyszynie gość dostał nawet 
kubek mleka i słodkie pierniczki.

Św. Mikołaj zrewanżował się 
paczkami, w których znalazł się 
sympatyczny pluszak i słodkości. 
W sumie obdarował prezentami 
355 przedszkolaków.

Mikolaj u przedszkolaków-



Drużyna Komendy Miejskiej PSP w Płocku została 
triumfatorem IV Strażackiego Turnieju o Puchar Wójta 
Gminy Stara Biała. 

Turniej odbył się 23 listopada, w hali sportowej SP 
im. Jana Pawła II w Starej Białej, a jego organizatorem 
była jednostka OSP Stara Biała. Oprócz piłkarskich 
zmagań turniej miał też charakter charytatywny. 
Strażacy zbierali środki czystości i żywność trwałą na 
Szlachetną Paczkę. Na ten cel zostało też przeznaczone 
wpisowe od drużyn.

W turniejowe szranki stanęło w sumie dziewięć 
zespołów: OSP Stara Biała, OSP Wyszyna, KM PSP 
Płock, OSP Proboszczewice, OSP Dziarnowo, ZSP Orlen, 
OSP Bronowo Zalesie, OSP Maszewo, JRG 1 Płock. 
Turniej rozegrano systemem każdy z każdym, a każde 
spotkanie trwało 10 minut. W sumie rozegrano 36 
pojedynków.

W każdym meczu było sporo emocji, woli walki, 
finezyjnych zagrań i pełnych poświęcenia parad 
bramkarzy. Ostatecznie najlepsza okazała się drużyna 
KM PSP Płock. Puchar i dyplom wręczył zwycięzcą m.in. 
wójt Sławomir Wawrzyński. Drugie miejsce, tak jak rok 
temu, zajęła ekipa OSP Proboszczewice, a trzecie ZSP 
Orlen, triumfator III edycji turnieju. 

Kolejne miejsca zajęły drużyny OSP Maszewo, OSP 
Dziarnowo, OSP Stara Biała, JRG 1 Płock, OSP Wyszyna, 
OSP Bronowo-Zalesie. Indywidualne nagrody odebrali 
Jarosław Brzemiński (ZSP Orlen) za wywalczenie tytułu 
króla strzelców (14 bramek) i Hubert Borowy (KM PSP 
Płock) – uznany za najlepszego bramkarza.

Wszystkie mecze przebiegały w atmosferze fair 
play, a o przestrzeganie przepisów zadbał prowadzący 
mecze sędzia Łukasz Matlęga. Natomiast o ciepłą strawę 
dla zawodników zadbało Koło Gospodyń Wiejskich 
„Zalesianki” z Bronowa-Zalesia.

SZLACHETNY TURNIEJ



Ekipa SP Maszewo Duże A triumfowała 
w  Andrzejkowym Turniej Piłki Nożnej VIII klas 
o puchar Wójta Gminy Stara Biała.

Turniej rozegrano 29 listopada, w hali SP im. 
Jana Pawła II w Starej Białej, a w szranki stanęło 
siedem ekip reprezentujących wszystkie szkoły 
w naszej gminie. Grano systemem każdy z każdym, 
mecze trwały po siedem minut i w sumie rozegrano 
21 spotkań. Na boisku zaprezentowały się zespoły 
mieszanie, czyli po troje dziewcząt i chłopców.

Rywalizacja dostarczyła mnóstwo emocji, ale 
też doskonałej zabawy. W każdym z pojedynków 
nie brakowało walki, ale wszystko odbywało się 
w ramach zasad fair play.

Drugie miejsce w turnieju zajęła ekipa SP Stara 
Biała A, a trzecie SP Stara Biała B. Na kolejnych 
miejscach uplasowały się drużyny SP Proboszczewice 
A, SP Maszewo Duże B, SP Proboszczewice B i SP 
Wyszyna. 

Za najlepszego bramkarza uznano Huberta 
Świtalskiego (Proboszczewice), za zawodniczkę 
Katarzynę Kowalewską (Stara Biała), a za zawodnika 
Oliwiera Ceglińskiego (Maszewo Duże). Królem 
strzelców została, zdobywczyni siedmiu bramek, 
Natalia Sowa (Stara Biała).

Na zakończenie turnieju wójt, Sławomir 
Wawrzyński pogratulował wszystkim zespołem 
zaangażowania oraz wręczył dyplomy i puchary.

Piłkarski turniej Andrzejkowy



strona 16 Nasza Gmina - nr 4(53)/2024

Dwie nauczycielki odebrały z rąk wójta, Sławomira 
Wawrzyńskiego akt nadania stopnia zawodowego 
nauczyciela mianowanego.

Po pomyślnym zdaniu egzaminu, złożeniu ślubowania 
akty nadania stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego 
otrzymały Ewelina Jasińska (nauczyciel współorganizujący 
proces kształcenia) ze Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym oraz Justyna Lejza 
(nauczycielka wychowania przedszkolnego) z Przedszkola 
samorządowego im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie.

Nowo mianowanym nauczycielkom gratulujemy.

Wójt, Sławomir Wawrzyński, 6 listopada przekazał „mini 
miasteczko drogowe” na ręce Komendanta Miejskiej Policji 
w Płocku – mł. insp. Krzysztofa Szymańskiego. 

W skład miasteczka wchodzą: mini znaki drogowe; sygnalizator 
ruchu kołowego; sygnalizator dla ruchu; makiety pojazdów; 
czapka policjanta; opaska odblaskowa; gwizdek plastikowy; 
nakładki odblaskowe; zawieszki miękkie i twarde; mata „przejście 
dla pieszych“; mata „ścieżka“.

Miasteczko będzie służyć działaniom profilaktycznym 
sprzyjającym poprawie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
z terenu naszej gminy oraz całego powiatu płockiego.

Zorganizowane, 12 listopada, przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną, spotkanie z Tomaszem Jakubowskim, było 
niezwykle inspirujące i ciekawe. Tomasz Jakubowski 
przedstawił starodawną technikę malarską, która polega na 
nanoszeniu warstwy wosku na tkaninę, a następnie kąpaniu jej 
w barwnikach.

Farba przenika jedynie przez miejsca niepokryte woskiem, 
tworząc unikalne wzory. Technika ta jest charakterystyczna dla 
indonezyjskiej sztuki batiku, którą Jakubowski pasjonuje się od 
wielu lat. Warto wspomnieć, że jego zaangażowanie w promocję 
tej formy sztuki zostało docenione poprzez przyznanie mu 
honorowego medalu imienia Stanisława Ostoja-Kotkowskiego 
w roku 2017 oraz nagrody MPEK w 2019 roku.

Nauczycielki mianowane Mini miasteczko drogowe

Niezwykła technika malarska
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Drużyna SP im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Maszewie Dużym okazała się najlepsza podczas 
międzyszkolnych zawodów sportowych „Wspinka 2024 
– powiat”. Indywidualnie najlepszy czas wśród dziewcząt 
osiągnęła Karolin Król ze szkoły w Maszewie Dużym.

Zawody, które odbyły 8 października, na ściance wspinaczkowej 
w hali w Maszewie Dużym, zorganizowała Komenda Miejska 
Policji w Płocku wspólnie z Komendą Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej w Płocku, Urzędem Marszałkowskim, Fundacją „Bez 
Granic” z Płocka, szkołą w Maszewie Dużym. Honorowym 
patronem imprez był starosta płocki, Sylwester Ziemkiewicz.

W zawodach wystartowało siedem, sześcioosobowych ekip, ze 
szkół w Liszynie, Słubicach, Brudzeniu Dużym, Łęgu Probostwie, 
Nowym Duninowie, Radzanowie i Maszewie Dużym. Do 
punktacji generalnej zaliczał się najlepszy czas z dwóch startów 
każdego z zawodnika w drużynie. Dla wielu uczestników udział 
w zawodach był pierwszym kontaktem ze ścianką wspinaczkową, 
a niektórzy musieli opanować lęk wysokości.

Ale oprócz wspinania na zawodników i kibiców czekały inne 
atrakcje. Były stoiska promocyjne m.in. policji, gdzie można 
było przymierzyć kamizelki, hełmy, dmuchnąć w alkomat albo 
sprawdzić kolegę wykrywaczem do metalu. Na stoisku Sanepidu 
można było sprawdzić np. swoją reakcję w narkogoglach. Był 
też pokaz w wykonaniu uczniów liceów mundurowych Feniks.

W zawodach ostatecznie w klasyfikacji drużynowej 
triumfowała szkoła z Maszewa Dużego, przed drużyną 
z Radzanowa i Nowego Duninowa. Indywidualnie najlepszy czas 
wśród chłopców osiągnął Leon Koziczyński z SP w Radzanowie.

Każdy z uczestników zawodów został uhonorowany medalem, 
wszystkie drużyny otrzymały dyplomy oraz komplet piłek dla 
szkoły, a za zajęcie trzech pierwszych miejsc były puchary 
i nagrody rzeczowe.

Maszewo się wspięło
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Urząd Gminy Stara Biała
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała pow. płocki, 
woj. mazowieckie, tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65,
e-mail: gmina@starabiala.pl. Godziny pracy: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 7-15, środa 8-16.
Wójt
Sławomir Wawrzyński tel. 24 366-87-17,
e-mail: wojt@starabiala.pl, 
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.
Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Lewandowska tel. 24 366-87-20, przyjmuje 
interesantów w środy w godz. 15.00-16.30, pokój nr 16
Kancelaria
Małgorzata Różycka, tel. 24 366-87-18, fax: 24 365-61-65, 
e-mail: gmina@starabiala.pl, miejsce przyjmowania 
interesantów: I piętro, pokój nr 22
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes Jarosław Rydzewski tel. 24 365-61-77,
e-mail: j.rydzewski@starabiala.pl
opłaty za wodę tel. 24 365-61-78
Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach
urzędowania oraz w środy w godz. 16-17. Sekretarz w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy 
urzędu codziennie w godzinach pracy, radca prawny w każdą 
środę w godz. 9-12.
Opieka medyczna
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała”, Kierownik - 
Urszula Oleśkiewicz-Kiciak. 
Ośrodek w Białej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 365-04-17, 
godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnie 
Rodzinne Grzegorz i Monika Frąckowiak
Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7,  
tel. 24 366 10 11; 733 624 731, godz. otwarcia: poniedziałek-
piątek 8-18.
Poradnia psychologiczna
Ośrodek Zdrowia w Białej pok. Nr 5, każdy poniedziałek  
i czwartek 15-20.
Punkt konsultacyjno-informacyjny
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie. UG Stara Biała pok. Nr 8 czwartek 15-18.  
SP w Starych Proboszczewicach co drugi poniedziałek 15-18.
Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel. 24 367-66-30, e-mail: gops@starabiala.pl, Kierownik Iwona 
Kuklińska.
Kultura
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel. 24 364-45-62, e-mali: biblioteka@starabiala.pl,  
godz. otwarcia: poniedziałek i piątek 9-17, wtorek, środa  
i czwartek 8-16. Kierownik Izabela Wypych.
Filia w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 20,  
tel. 24 366-06-24, godz. otwarcia: poniedziałek-środa i piątek 
8-16; wtorek, czwartek 9-17.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel. 24 364-45-60, e-mail: gokis@starabiala.pl, Dyrektor Roland 
Bury.

Bezpieczeństwo
Posterunek policji w Starej Białej, ul. Zglenickiego 42,  
tel. 24 266-14-96
Parafie
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej, tel. 24 365-90-02, 
niedzielne msze św. godz. 9:00, 11:00, 16:00.
Parafia św. Floriana w Starych Proboszczewicach, tel. 24 261-22-
27, niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 11:30, 16:00
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Brwilnie, tel. 24 262-
09-60, niedzielne msze św. godz. 9:30, 17:15.
 Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 
w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 16:00.

Informator Gminy Stara Biała

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, a w przy-
padku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie prawo 

dokonywania skrótów i zmiany tytułów.

Joanna Płaczkowska, uczennica klasy II A Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie, 
błysnęła na arenie międzynarodowej. Reprezentowała nasz 
kraj na Pucharze Świata Dzieci w karate tradycyjnym.

Zawody odbyły się 26 i 27 października w Cambrils 
w Hiszpanii. Asia wywalczyła w nich brązowy medal w kategorii 
kumite (walka z przeciwnikiem).

To świetny wynik, ponieważ rywalizacja była na najwyższym 
poziomie. To też efekt miesięcy treningów i ciężkiej pracy. 
W Hiszpanii uczennica z Wyszyny zaprezentowała wyjątkowe 
umiejętności, wytrwałość i determinację. 

Gratulujemy Asi oraz rodzicom rozwijania zainteresowań 
sportowych córki.

Karate kid



IV Tulip 
Dance Festival

Gwiazdy wieczoru: 
Gabriela Choroś i Szymon Sztaba

Urząd Gminy Stara Biała

Dystrybucja biletów:
•	Hala	w	Maszewie	Dużym	(ul.	Sportowa	7A)
•	Siedziba	GOKiS	(Biała,	Jana	Kazimierza	1)
•	Gminna	Biblioteka		Publiczna	w	Nowych	Proboszczewicach 
	 (u.Floriańska	20)

Bilet: 10 zł 

Hala widowiskowo-sportowa  
w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

1.03.2025
godz. 16.00
(otwarcie hali godz. 14.30)

tancerzy
250
Wystąpi około 

GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:



GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:

Nowe Proboszczewice - Dom Strażaka 

4.03.2025
godz. 19.00

(otwarcie sali godz. 18.00)
Urząd Gminy Stara Biała

Bilety do kupienia:
• Gminna Biblioteka Publiczna (Nowe Proboszczewice ul. Floriańska 20)
• GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
• Sklep Sportowy „Dagna” (Płock, Galeria Handlowa Tayger, paw. 46, wejście od ul. Bielskiej)
• Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)
• Bileteria POKiS (Płock, ul. Jakubowskiego 10)
• Portal kupbilecik.pl

Bilet: 40 zł 




